
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  22ο  έτους  2019
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 22η) 

Στις Σέρρες, σήμερα 20 Σεπτεμβρίου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11.30΄ μ., συνήλθε
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή,   ύστερα από την αριθμ.  22/16-9-2019 έγγραφη
πρόσκληση  του  Προέδρου,  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  επιδόθηκε  σε  όλα  τα  μέλη  της,
σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  75  του  Ν.  3852/2010  (ΦΕΚ  87/7-6-2010 TΑ)  όπως
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018τΑ).

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.
Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς 
                

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, που
ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 601/3-9-2019 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.
                                                   
        

   
  Α Π Ο Φ Α Σ Η   230 / 2019

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  τροποποίησης  της  υπ΄  αριθ.  πρωτ.  31750/16-10-2018  σύμβασης,  για  την
“Προμήθεια φαρμάκων και ειδών για τις ανάγκες του Δημοτικού Κυνοκομείου του Δήμου
Σερρών”.       

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση
των  θεμάτων  της  ημερήσιας  διάταξης  με  τη  διαδικασία  της  παρ.  3 του  άρθρου  75 του  Ν.
3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, να συζητήσουν το εκτός
ημερήσιας διάταξης θέμα «Έγκριση τροποποίησης της υπ΄ αριθ. πρωτ. 31750/16-10-2018 σύμβασης,
για την “Προμήθεια φαρμάκων και ειδών για τις  ανάγκες του Δημοτικού Κυνοκομείου του Δήμου
Σερρών”» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 27539/19-09-2019 εισήγηση του Τμήματος Αγροτικής
και Κτηνοτροφικής Παραγωγής και Αλιείας του Δήμου, που έχει ως εξής:

- 1 -

ΑΔΑ: 63ΖΛΩ10-Ι2Ν



« κ. Πρόεδρε,                                                                                                                         
                                                

Προκειμένου να τροποποιηθεί η σύμβαση  με  αριθμ. Πρωτ.  31750/16-10-2018 για την
προμήθεια φαρμάκων και ειδών για το κυνοκομείο του Δήμου Σερρών CPV :33690000-3 ( ΓΙΑ
ΤΗΝ ΟΜΑΔΑ Α1 της μελέτης ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΆ ΦΆΡΜΑΚΑ ΚΑΙ ΕΊΔΗ ) ποσού 14.821,50 Ευρώ
χωρίς ΦΠΑ (συνολικά  17.213,88 Ευρώ με ΦΠΑ ) και λαμβάνοντας υπόψη:
1.Τη με  αριθμ.  230/2018 Απόφαση Οικονομικής  Επιτροπής  “Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών,
καθορισμός  των  όρων  διακήρυξης  και  ψήφιση  διάθεσης  της  πίστωσης  για  την  προμήθεια
φαρμάκων  και  ειδών  για  το  κυνοκομειο  του  Δήμου  Σερρών  “  συνολικού   προϋπολογισμού
47.442,92 και βαρύνει  τον ΚΑ 70.6681.002 

2.Την αριθ. 387/2018 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής η οποία εγκρίνει την επανάληψη του
συνοπτικού διαγωνισμού προμήθειας  φαρμάκων και  ειδών για το κυνοκομείοο του Δήμου
Σερρών   προϋπολογισμού  41.146,68  Ευρώ  χωρίς  ΦΠΑ (47.442,92  Ευρώ  με  ΦΠΑ)   και
εγκρίνει  την  με  αρ.  6/2018  μελέτη  της  Δ/νσης  Ανάπτυξης  και  Αγροτικής  Οικονομίας  ,
προϋπολογισμού 41.116,18 Ευρώ. 
3.Τη  με  αριθμ  487/2018  απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής  έγκριση  του  πρακτικού  1  της
Επιτροπής διαγωνισμού ελέγχου και αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής, τεχνικών
και οικονομικών προσφορών του συνοπτικού διαγωνισμού και με το αρ. 25688/22-08-2018
έγινε η κοινοποίηση της 487/2018 απόφασης.
4.Με την αριθμ. 534/2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής όπου έγινε η κατακύρωση του
συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια φαρμάκων και ειδών για το κυνοκομείο και με
την αρ. 30826/09-10-2018 κοινοποίηση ανάθεσης.
5. Την  αριθμ. Πρωτ. 31750/16-10-2018  σύμβαση  αξίας ΦΠΑ 14.821,50 Ευρώ  για την
προμήθεια φαρμάκων και  ειδών για το κυνοκομείο  του Δήμου Σερρών CPV :33690000-3
(  ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΜΑΔΑ Α1  η οποία αποτελεί τμήμα της μελέτης  ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΑ
ΚΑΙ ΕΊΔΗ ) με την εταιρεία ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΣ ΚΥΚΛΟΣ Α.Ε  με νόμιμο εκπρόσωπο την κα
κα Μαρία Τούλια  με ΑΦΜ 999983701 με έδρα Βιζυηνού 11 Γέρακας Αττικής .
6.  Λόγω  του  κατεπειγόντως  την  ανάγκη   συμπληρωματικής  προμήθειας  αναισθητικών
φαρμάκων  για  την  υλοποίηση  του  προγράμματός  του  ΥΠΑΑΤ (περισυλλογή  ,  σήμανση,
καταγραφή, στείρωση, αποπαρασιτισμός , νοσηλεία, ...επανένταξη) των αδέσποτων σκύλων. 
7. Την παρ. 2 του άρθρου 132 του ν. 4412/2016, σύμφωνα με το οποίο : «Χωρίς να απαιτείται
επαλήθευση  αν  τηρούνται  οι  προϋποθέσεις  των  περιπτώσεων  α'  έως  δ'  της  παρ.  4,  οι
συμβάσεις  μπορεί  να  τροποποιούνται  χωρίς  νέα  διαδικασία  σύναψης  δημόσιας  σύμβασης,
σύμφωνα με το παρόν Βιβλίο, εφόσον η αξία της τροποποίησης είναι κατώτερη και των δύο
ακόλουθων  τιμών:
α) των κατώτατων ορίων του άρθρου 5,  και  β) του δέκα τοις  εκατό (10%) της αξίας της
αρχικής σύμβασης για τις συμβάσεις υπηρεσιών και προμηθειών…… . Η τροποποίηση δεν
μπορεί  να  μεταβάλει  τη  συνολική  φύση  της  σύμβασης  ή  της  συμφωνίας-πλαίσιο.  Σε
περίπτωση  διαδοχικών  τροποποιήσεων,  η  αξία  τους  υπολογίζεται  βάσει  της  καθαρής
σωρευτικής αξίας των διαδοχικών τροποποιήσεων».
8.  Το γεγονός  πως η τροποποίηση της  σύμβασης είναι  εκτιμώμενης αξίας   1.350,00Ευρώ
αποτελώντας ποσό μικρότερο του  10%  της αρχικής σύμβασης   
9. Την περ. δ, της παρ. 11, του άρθρο 221 του Ν. 4412/2016 που καθορίζει την αρμοδιότητα
παραλαβής υπηρεσιών της εν λόγω επιτροπής  
10. Την περ. ζ, της παρ. 1, του άρθρο 221 του Ν.4412/2016 σύμφωνα με την οποία η εισήγηση
επί θεμάτων που ανακύπτουν από τη σύμβαση και ιδίως επί της παράτασης του συμβατικού
χρόνου, κάθε άλλης τροποποίησης της σύμβασης και έκπτωσης του αναδόχου είναι έργο της
ίδιας επιτροπής

11.Τις διατάξεις  Ν. 3463/2006 ‘Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων»,
12.Το Ν.3852/10 << Πρόγραμμα Καλλικράτης>>
13.Τη γνωμοδότηση της αρμόδιας επιτροπής με ημερομηνία 17/09/2019.

 - 2 -

ΑΔΑ: 63ΖΛΩ10-Ι2Ν



14.  Tην   από  17/9/19  οικονομική  προσφορά  από  την  εταιρεία  ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΣ  ΚΥΚΛΟΣ
ΕΜΠΟΡΙΚΗ  Α.Ε  με  έδρα Βιζυηνού 11 Γέρακας Αττικής .

Παρακαλούμε την Οικονομική Επιτροπή για :
1.Την έγκριση τροποποίησης της ισχύουσας σύμβασης με  αριθμ. Πρωτ. 31750/16-10-2018 για την

προμήθεια φαρμάκων και ειδών για το κυνοκομείο του Δήμου Σερρών CPV :33690000-3 (ΓΙΑ
ΤΗΝ ΟΜΑΔΑ Α1 της μελέτης ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΑ ΚΑΙ ΕΊΔΗ) 14.821,50 Ευρώ χωρίς
ΦΠΑ (συνολικά 17,213,88Ευρώ με ΦΠΑ), με  σύναψη συμπληρωματικής σύμβασης ,  ποσού
1.350,  00 Ευρώ  χωρίς  ΦΠΑ για την  προμήθεια 300ml  της  αναισθητικής  ουσίας  Ζολεπαμη
100mg/ml ( λυοφίλη σκόνη και διαλύτης ) σε φιαλίδια των 5ml με τιμή 4,5 Ευρώ /ml χωρίς ΦΠΑ.

2.Την απ’ ευθείας ανάθεση της προμήθειας «Προμήθεια φαρμάκων και ειδών για το κυνοκομείο
του Δήμου » στην εταιρία «ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΣ ΚΥΚΛΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε», ποσού 1.525,50€ με
Φ.Π.Α. ».

                  
Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.

3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 3 του Ν.4623/2019 και από το άρθρο 10 του
Ν.4625/2019 και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Διαπιστώνει ότι το θέμα «Έγκριση τροποποίησης της υπ΄ αριθ. πρωτ. 31750/16-10-2018 σύμβασης,
για την “Προμήθεια φαρμάκων και ειδών για τις ανάγκες του Δημοτικού Κυνοκομείου του Δήμου
Σερρών”», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.     

                               
Β) Εγκρίνει:
1) Την  τροποποίηση  της  ισχύουσας  σύμβασης  με  αριθμ.  Πρωτ.  31750/16-10-2018, για  την

προμήθεια φαρμάκων και ειδών για το κυνοκομείο του Δήμου Σερρών CPV :33690000-3 (ΓΙΑ
ΤΗΝ ΟΜΑΔΑ Α1 της μελέτης ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΑ ΚΑΙ ΕΊΔΗ), ποσού 14.821,50€
χωρίς  ΦΠΑ (συνολικά  17,213,88 Ευρώ με  ΦΠΑ),  με  σύναψη συμπληρωματικής  σύμβασης,
ποσού 1.350,00€ χωρίς ΦΠΑ και 1.525,50€ με ΦΠΑ, για την προμήθεια 300ml της αναισθητικής
ουσίας Ζολεπαμη 100mg/ml (λυοφίλη σκόνη και διαλύτης) σε φιαλίδια των 5ml με τιμή 4,5
Ευρώ /ml χωρίς ΦΠΑ. 

2.  Την απ’ ευθείας ανάθεση της προμήθειας «Προμήθεια φαρμάκων και ειδών για το κυνοκομείο
του Δήμου Σερρών»,  στην ανώνυμη εταιρία  με  την  επωνυμία «ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΣ ΚΥΚΛΟΣ
ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε», Βιζυηνού 11- Γέρακας Αττικής, ποσού 1.525,50€ με Φ.Π.Α.

Γ) Η ψήφιση (διάθεση) της απαιτούμενης πίστωσης θα γίνει με απόφαση Δημάρχου.                    

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

  Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                         
         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ-
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ- 
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                       

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

- 3 -

ΑΔΑ: 63ΖΛΩ10-Ι2Ν



                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                        
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης,

                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης,

                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα,

                                                                                      5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                      6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης,

                                                                                      7)  Χράπας Παντελής,

                                                                                      8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος,
                                                                                  

                                                                                      
Σέρρες  26 - 9 - 2019

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 

          

ΑΔΑ: 63ΖΛΩ10-Ι2Ν


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ


		2019-09-26T07:29:36+0300
	Athens




